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INNLEDNING 

Vi vil som i fjor fremheve viktigheten av at det fremdeles satses på barn og unge i vår 

kommune. Enhetene får positive tilbakemeldinger som resultat av satsningen som gjøres, og 

arbeidet som blir lagt ned. Vi er avhengig av at dette opprettholdes og at satsningen spisses 

enda mer. Vi må satse mer på de minste.  

Laget rundt eleven/barnet er av stor betydning. Det er i samarbeid med foreldre og andre 

instanser som gjør at vi lykkes. For å lære å mestre livet må barna få øve seg på å takle 

motgang og deretter lære seg gode strategier i lag med trygge, omsorgsfulle og tydelige 

voksne. Vi må ha tid til det enkelte barnet, men også ha tid til å se hele gruppa/klassen. 

Sektoren vår trenger at satsningen opprettholdes, og styrkes videre.  

BARNEHAGE – ØKT BEMANNING = MER TID TIL DET ENKELTE BARN 

Vår kommune får positive tilbakemeldinger på de tiltak som har blitt gjort allerede, men kan 

vi si at disse er tilstrekkelige og gjeldende hele dagen? For alle aldersgrupper? Kampanjen 

«Tid for de minste» setter fokus på bemanning i barnehagen, og sårbarheten i hverdagen. 

UDIR sin bemanningsutregning tar ikke høyde for nedsatt tid til faglig planlegging og 

veiledning, sammensetting av gruppa og hvem de enkelte barna er.  Vi vet at der er store 

individuelle forskjeller på hva en ettåring, treåring og femåring trenger! Barnehageloven §26 

sier «Bemanningen må være tilstrekkelig til at personalet kan drive en tilfredsstillende 

pedagogisk virksomhet». Loven begrenser ikke tilbudet til bestemte klokkeslett i løp av deres 

hverdag. Loven skal gjelde hele dagen, og på hver enkelt avdeling.  

Vi ønsker en tydelig prioritering på de minste barna.  Det er barna og de som jobber med 

barna på den enkelte avdeling, som merker på kroppen om det blir tilfredsstillende eller ei. 

Ved å øke grunnbemanningen med et bestemt antall stillinger gir barnehagen først og fremst 

rom til å forebygge og håndtere fravær på en god måte. For det andre får vi mulighet og rom 

til å gjøre pedagogiske tiltak for de enkelte barna som trenger det tidligere. Mer målrettet og 

klare tiltak som setter positive og langsiktige spor. Robuste og trygge barn. Tidlig innsats.  

GRUNNSKOLE – STOR NOK RAMME, TID OG RESSURSER TIL LAGET RUNDT ELEVEN  

Universitet i Sør-Øst-Norge synes det er helt fantastisk å høre på hvordan skolene jobber med 

laget rundt eleven. Hvordan de målbevisst arbeider mot å gjøre elevene trygge og klare for å 

mestre livet. Viktigheten av tidlig innsats, og viktigheten av at andre aktuelle yrkesgrupper 

trer inn for å støtte den enkelte elev. Bjerkreim ligger høyt på gjennomføringsgraden på 

videregående skole, og mange ser til Bjerkreim for å se hva vi gjør for å lykkes.  

Vi håper at kartlegging av ressurser og tilpasning av rammen til enhetene viser igjen og tar 

høyde for å opprettholde denne gode og positive satsningen som har blitt gjort. Fremtidens 



skole er å opprettholde satsningen rundt laget rundt eleven, og opprettholde gode 

arbeidsvilkår. Dette er ikke mulig om det kuttes i ressursene.  

GODE RUTINER – RAMMER TIL ENHETENE SOM IVARETAR ANSATTE OG ELEVER\BARN 

Vi håper at det lages gode og forutsigbare rutiner som fanger opp endringer i avlønning til 

den enkelte arbeidstaker gjeldende ansenitets hopp, økning av kompetanseheving og 

lønnsøkning. Dette har stor betydning for rammene som settes til enhetene.  

Endringer som gjøres nasjonalt/lokalt i forhold til barnehagepris og kostpris, organisering av 

SFO og pris for opphold i SFO påvirker også inntekter og utgifter til enhetene, og må tas 

høyde for når endringen tiltrer.  

SFO 

SFO har blitt et tilbud flere benytter seg av. Et godt nok tilbud i SFO krever at 

grunnbemanningen her tilpasses de barna som er her. De barna som har ekstra ressurser, 

trenger dette også på SFO. Det er viktig at rammen justeres og tilpasses behovet til den 

enkelte enhet. Gode arbeidsvilkår gir rom for mer læring, og mer tid til den enkelte elev.  

BASSENG – ET GODE FOR ALLE ALDERSGRUPPER  

Renovering av bassenget har blitt utsatt flere år på rad, og kostnadene har økt. Rammen 

avsatt i 2025? Vil det gi Bjerkreim et optimalt og fremtidsrettet tilbud som dekker fremtidens 

behov? Vi håper det snarlig settes av tid til å se på mulighetene for å oppgradere eller bygge 

nytt basseng med de fasiliteter som trengs i fremtiden for alle aldersgrupper.  

SELVE ØKONOMIPLANEN.  

Der er mange flotte og fine ord om skole og barnehage, men savner at konkrete tiltak og at 

satsningen på sektoren kommer tydeligere frem. Ny plattform er bra, men håper at tiltak som 

ligger inne fra før er inne i «rammen», som tenkt.  

AVSLUTNINGSVIS 

Vår intensjon er at vi ønsker å fremme fokus på tiltak som gir barna i bygda en god start i 

livet. Tidlig innsats på økt bemanning i barnehagen er forebyggende på lik linje med laget 

rundt eleven i skolen. Å gjøre barn mer robuste og i stand til å mestre livet som møter dem 

krever ressurser over tid. Den enkelte pedagog og det enkelte barn er avhengig av det for å 

lykkes. Det er da de positive ringvirkningene får rom til å vokse og gro.  

Vi ønsker:  

• en bevisst og solid satsning på både økt pedagogisk bemanning og økt 

grunnbemanning i barnehagen 

• en fortsatt satsning på laget rundt eleven i skolen og gode arbeidsvilkår som gir den 

enkelte lærer mer tid til den enkelte elev 

• en avklaring på oppgradering/nytt basseng?  

• at tiltak som kan styrke tilbudet i oppvekstsektoren blir vurdert og tatt hensyn til.  

 



FORSLAG TIL UTVIDELSE AV TILTAKSLISTE OPPVEKST 

- Midler til podkast rom – Vikeså skule. 

- Midler til å opprette ekstra stillinger i barnehagen for å ha et fullverdig pedagogisk 

tilbud hele åpningstiden hele året.  

- Midler til sykkelstativer – Bjerkreim skule  

- Midler til oppgradering garderober – Bjerkreim skule  

- Midler til oppgradering garderober – Røysekatten barnehage  

- Midler til å lage til en snekkerbod/sette opp små lekehytter - Røysekatten barnehage 

- Midler til å utvide/oppgradere sykkelskuret - Røysekatten barnehagen.  

- Midler til å oppgradere barnehagen innvendig - Røysekatten barnehage 

- Midler til buss/bussutgifter.  

Gode, varierte og positive opplevelser gir gode ringvirkninger i gruppa.  

Midler til å leie buss som tar barn, ungdommer og eldre ut på tur i løp av året. 

Tanken er å skape variasjon og gi positive opplevelser i hverdagen. Utflukter 

til gårdsbesøk, bestemte arbeidsplasser, kulturskolearrangement og liknende.  

F.eks. barnehagebarn/elever kommer opp til sykehjemmet for å glede dem.  

 

 

På vegne av  

Utdanningsforbundet Bjerkreim  

Lokallagsleder Mona Lise Håland  

 

 


